
F.G. BRASIL CEREAIS E RAÇÕES LTDA
CNPJ nº: 04.895.608/0001-82

Gabriel Silva Carvalho Duarte - na qualidade de INVENTARIANTE e GESTOR do espólio do 
sócio majoritário Wellington Carvalho Duarte, conforme processo de inventário nº 0801818-
12.2024.8.14.0045, CONVOCA todos os sócios da sociedade empresária F.g. Brasil Cereais e Rações 
LTDA, para Assembleia Extraordinária de Sócios, a realizar-se nos termos abaixo:
Sócio-herdeiro - Convocado: F.S.C.D. (representado por sua genitora Ueslene Santos Silva)
Sócio-herdeiro - Convocado: L.E.C.D. (representado por sua genitora Iarlla Chaveiro da Costa);
Sócio minoritário � convocado: Luciano Carvalho Duarte
Data: 26 de maio de 2025
Horário: 11 horas - manhã
Local: Rua Ildonete Guimarães, nº 315 � K. Empresarial, Setor Jardim Umuarama, Redenção-Pará, 
CEP: 68.552-210 ou através do link: https://meet.google.com/eip-enho-dsn.
Ordem do Dia:
1. Deliberação sobre a exclusão do sócio minoritário Luciano Carvalho Duarte, titular de 5% (cinco 
por cento) do capital social, com base no artigo 1.085 do Código Civil, em virtude de conduta 
considerada grave e incompatível com a continuidade da sociedade (fundamentos e documentação 
serão apresentados na reunião); e consequente absorção das cotas aos sócios herdeiros necessário;
2. Deliberação sobre eventuais providências administrativas e societárias decorrentes da exclusão;
3. Outros assuntos de interesse da sociedade, a critério dos sócios presentes.
A presença de todos os sócios é indispensável, inclusive do sócio convocado para exclusão, que terá 
direito à ampla defesa e manifestação na ocasião, nos termos da legislação vigente.

e publicidade, e será enviado aos sócios por meio adequado.
Redenção/Pará, 15 de maio de 2025.

Assinatura dos Herdeiros Convocantes:
Gabriel Silva Carvalho Duarte - Inventariante e Gestor

Espólio do sócio majoritário falecido Wellington Carvalho Duarte
F.G. Brasil Cereais e Rações LTDA

HILÉIA INDÚSTRIAS DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A

CNPJ/MF nº 05.388.392/0001-21 | NIRE nº 15300011426

O Conselho de Administração e a Diretoria da Hiléia Indústrias de Produtos 
Alimentícios S/A, sociedade anônima de capital fechado, nos termos do artigo 
29 do Estatuto Social da Companhia e do artigo 124 da Lei nº 6.404/76 e das 
determinações assembleares, convocar todos os acionistas da Companhia, para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária (AGE). A Assembleia Geral 
Extraordinária (AGE) será realizada na sede social da Companhia, situada na Av. 
Ignácio Cury Gabriel Filho, nº 18, Bairro Saudade I, Castanhal/PA, em Segunda 
Convocação: 22 de maio de 2025, às 10h00. A AGE terá a seguinte ordem do dia:
1. Deliberação, nos termos do artigo 29, inciso IX, do Estatuto Social da 
Companhia, combinado com os artigos 50 e seguintes da Lei nº 11.101/2005, 
sobre a autorização para o ajuizamento de pedido de recuperação judicial, como 

da Companhia, com vistas à preservação da função social da empresa, à 
continuidade das atividades empresariais, à manutenção dos empregos, à 
proteção da cadeia produtiva e à salvaguarda dos interesses dos credores, nos 
moldes do artigo 47 da referida Lei;
2. Deliberação acerca das providências necessárias a serem adotadas pela 
Diretoria para a efetivação da medida, compreendendo, entre outras: (i) a 

especializadas; (ii) a propositura da ação de recuperação judicial perante o juízo 
competente; (iii) a apresentação do plano de recuperação judicial dentro dos 

ao regular processamento e cumprimento da medida, inclusive em sede judicial, 
extrajudicial e administrativa.

Castanhal (PA), 15 de maio de 2025
Maria Luzinete Fonseca de Araújo

Diretora Financeira

Pedro Henrique Fonseca de Araújo
Presidente do Conselho de Administração

Silvio Ubirajara De Oliveira Gabriel Filho
Diretor Industrial

Odilardo Ramos de Araújo Neto
Conselheiro

Débora Paes Gabriel
Conselheira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Pessoa Jurídica: F da S Ferreira Ltda, CNPJ/CPF 40.224.907/0001-59. Objeto: 
Aquisição de suprimentos de informática, materiais de tecnologia da informação, 
eletrodomésticos e industriais para equipagem das unidades vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA, por meio de Adesão à Ata 
de Registro de Preços nº 013/2024, Pregão Eletrônico (SRP) nº 014/2024. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, alterações posteriores e demais 
legislações complementares aplicáveis a espécie.

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde

Modalidade: Adesão Carona nº 009/2025-SESMAB. Objeto: Aquisição 
de suprimentos de informática, materiais de tecnologia da informação, 
eletrodomésticos e industriais para equipagem das unidades vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA, Por meio de Adesão à 
Ata de Registro de Preços nº 013/2024, Pregão Eletrônico SRP nº 014/2024. 
Contratante: Município de Abaetetuba, através do(a) Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ-MF Nº 05.105.127/0003-50. Contratado: F da S Ferreira Ltda, 
CNPJ/CPF 40.224.907/0001- 59. Valor Global: O valor total da presente avença 
é de R$ 3.579.217,84 (três milhões, quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e 
dezessete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 25/04/2025 a 25/04/2026. 
Ord. Desp.: Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

Firmado entre o Fundo Municipal de Educação de Breves/Pa e a empresa: 
Marajo Comercio & Derivados de Petroleo Ltda. Modalidade: Pregão 
Eletrônico SRP n° 001/2025�SEMED (Repetição). Objeto: Formação 
de registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de botijão e recarga de gás liquefeito de 
petróleo, objetivando o atendimento das escolas e creches públicas 
municipais, estaduais e demais setores vinculados à Secretaria Municipal 
de Educação de Breves/PA. Valor total registrado: R$ 833.740,00. 
Fundamentação Legal Lei nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 047/23 e 
demais legislações correlatas. Vigência: 09/05/2025 a 09/05/2026.

Debora Elaynne Costa Moraes - Secretária Municipal de Educação

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO

Tipo: Menor preço por item. Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de material de exepediente e papelaria, destinado a atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Baião/PA. Abertura: 28/05/2025 
às 14h. Informações: cmb20252026@gmail.com. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Neila Maria das Mercês Pereira - Presidente

Tipo: Menor preço por item. Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
serviços de locação de 01 veículo tipo caminhonete sem condutor, com 
combustivel e manutenção por conta da contratante, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Baião/Pará. Abertura: 30/05/2025 
às 09h. Informações: cmb20252026@gmail.com. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Neila Maria das Mercês Pereira - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de fórmulas especiais de leite, para atendimento da demanda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal torna 
público que às 09:00h do dia 29 de maio de 2025, no endereço eletrônico 
https://bnc.org.br/, realizará licitação na modalidade pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto, 
que objetiva a Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos básicos comuns, 
controlados, de uso hospitalar, insumos para diabéticos, medicamentos 
e fórmulas de demandas judiciais, para atender às demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/PA. Os interessados 
poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/
PA, https://bnc.org.br/ ou na sala da Coordenadoria de Contratações e 
Licitações junto à Prefeitura Municipal de Capanema/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

1º Aditivo. Número do Contrato: 2024.191101, referente a 
Concorrência Pública nº 001/2024 - PMCP. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratado: A C Vaz do Nascimento Junior Ltda, CNPJ nº 
19.394.989/0001-93. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de 
prazo de vigência do contrato de 19 de março de 2025 até 19 de julho de 
2025, nos termos do art. 107, da Lei Federal nº 14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL CASTANHAL

Objeto: Construção de creche do Conjunto Japiim em Castanhal/PA - FNDE (creche tipo 
2). Data de abertura: 03/06/2025 às 09h:00min no https://www.licitanet.com.br/. O Edital 
seus anexos estão disponíveis nos sites: https://www.licitanet.com.br/, PNCP Portal 
Nacional de Contratações Públicas, Mural do TCM (GEO_OBRAS) TCM-PA - Portal 
do Jurisdicionado - Geoobras do TCM-PA e  www.castanhal.pa.gov.br (transparência).

Isabel Greyce do Nascimento Franco - Agente de Contratação

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE

CUMARU DO NORTE/PA

Objeto: Registro de Preço de 
prestação de serviços de exames 
laboratoriais de análise clinicas aos 
usuários do SUS. Edital no endereço: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Abertura das propostas: 03/06/2025 às 
09h. Informações: www.pmcn.pa.gov.
br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. 

Andréia da S. C. Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo 
da vigência por igual período a partir de 01/05/2025, nos 
termos do Art. 106 e 107, da lei nº 14.133/2021.

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo 
da vigência por igual período a partir de 01/05/2025, nos 
termos do Art. 106 e 107, da lei nº 14.133/2021.

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo 
da vigência por igual período a partir de 01/05/2025, nos 
termos do Art. 106 e 107, da lei nº 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

O Prefeito do Município de Igarapé-Açu/PA, no uso das atribuições 
legais e constitucionais que lhe são conferidas, resolve: autorizar/

de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

A Secretaria Municipal Saúde de Limoeiro do Ajuru, através do Fundo 
Municipal de Saude de Limoeiro do Ajuru CNPJ: 18.709.224/0001-32, 
torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
o Pregão Eletronico nº 004/2025 - PMLA-PE, Sessão Publica 29/05/2025 - 
Hora10h, cujo o objeto é aquisição de material radiológico promovido pela 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Limoeiro do Ajuru/Pa,. O 
Edital será publicado no PNCP, https://limoeirodoajuru.pa.gov.br e https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Edital poderá ser requerido através 
do e-mail: ccpllimoeirodoajuru@gmail.com . O Edital e seus Anexos poderão 
ser consultados também, na Coordenação de Contratações e Licitações, 
no horário de 08:00 às 12:00 � 14:00 as 18:00, endereço: Rua Marechal 
Rondon, s/nº, Bairro Matinha, CEP 68.415-000, Limoeiro do Ajuru/PA.

Raimunda de C. Pereira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
por intermédio do Fundo Municipal de 
Saúde, mediante a sua Comissão Especial 
de Contratação designada, informa aos 
interessados que a Concorrência Eletrônica nº 
90001/2025 - SEMSA, que tem como objeto 
a contratação de empresa especializada para 
construção de uma Unidade Básica de Saúde 
- UBS PORTE V, na Zona Sul, correspondente 
à região RAVS10, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
da Prefeitura de Parauapebas-PA, anteriormente 
marcada para o dia 16/05/2025 às 09h00, será 
ADIADA para o dia 02/06/2025, às 09h00.  O 
edital está disponível nos sítios https://www.gov.
br/compras/pt-br, www.governotransparente.
com.br/45079490, https://www.gov.br/pncp/pt-br 
e www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. 
Parauapebas/PA, 14 de maio de 2025.

Marcos Vinicius Soares dos Santos -
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

Contratante: Município de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001-21. Contratada: Processo 
Licitatório nº 025/2025. Inexigibilidade de Licitação nº 
008/2025. Marreiro Consultoria Contábil LTDA/ME. 
CNPJ sob o nº 07.668.317/0001-40. 

. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços técnicos 
especializados em assessoria, consultoria e 

atender as necessidades da prefeitura, secretárias 
e fundos do município de Redenção/PA. Prefeitura 
Municipal R$ 20.000,00 (vinte mil reais) mensal; 
Fundo Municipal de Esportes R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) mensal; Fundo Municipal de Assitência 
Social R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensal; Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal; Fundo Municipal 
de Educação R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensal; 
Fundo Municipal de Cultura e Lazer R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) mensal; FUNDEB R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) mensal. Fundo Municipal de Meio 
Ambiente R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensal; 
Fundo Municipal de Saúde R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) mensal. Assinatura contratual: 16/01/2025. 
Vigência: 01/01/2025 e término em 31/12/2025. 
O valor total da contratação R$ 1.116.000,00 (um 
milhão cento e dezesseis mil reais).

Redenção 16 de janeiro de 2025
Rener De Santana Miranda - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA

Contratação de empresa especializada 
para realização de limpeza e manutenção 
das vias públicas da sede do município 
de São Félix do Xingu/PA, dos Distritos 
Taboca, Nereu Teilândia, Ladeira Vermelha, 
Lindoeste, Sudoeste, Vila Karapanã e 
Tancredo neves. Abertura: 02/06/2025 às 
09h30m.  Edital: Departamento de Licitações 
na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 � Centro no 
horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
licitação.pmsfx@hotmail.com;https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/;https://
www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Fabricio Batista Ferreira -
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA

Contratação de empresa especializada de 
manutenção predial com mão de obra nas 
categorias funcionais de encarregado geral, 
pedreiro, ajudante de pedreiro, carpinteiro, 
armador, pintor, ajundante de pintor, 
eletricista, encanador, auxiliar de encanador, 
telhadista e calceteiro para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Urbanismo - SEMURB, na zona urbana e 
rural do município de São Félix do Xingu/
PA. Abertura: 03/06/2025 às 09h30m.  
Edital: Departamento de Licitações na 
sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 
22 de março nº. 915 � Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.
p m s f x @ h o t m a i l . c o m ; h t t p s : / / w w w.
portaldecompraspublicas.com.br/18/;https://
www.sfxingu.pa.gov.br/web/

Fabricio Batista Ferreira -
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

PREFEITURA MUNICIPAL TRACUATEUA -
SECRETARIA DE SAÚDE

Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para locação 

de ambulâncias, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua. 

Dia 30/05/2025, às 09:00hs. E-mail: cpl2023@tracuateua.pa.gov.br. Edital: https://www.tcm.

pa.gov.br, https://tracuateua.pa.gov.br e https://www. portaldecompraspublicas.com.br/. 

Patrícia de Fátima Lima da Silva - Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar o , 
Registro de preços para a contratação de empresa especializada 
em fornecimento de combustível, na sede do município de Viseu/PA 
(compreendendo as localidades Bombom, Limondeua, Piquiateua, 
Marataúna, Juçaral Curupaiti, Taboquinha, São José do Gurupi, Vila 
Cardoso, Mariana, e outras comunidades adjacentes por ventura não 
elencadas), em atendimento às necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos que compõem a esfera Administrativa do Município de Viseu/PA. 
Abertura: 28/05/2025 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.
pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar o , 
Registro de preços para a Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de combustíveis, em atendimento às necessidades 
das Secretarias e Fundos de Viseu/PA nas localidades distantes da 
sede do município (2º Distrito sentido Bragança, compreendendo o 
atendimento das localidades Fernandes Belo, Açaiteua, Basília, Braço-
verde, Laguinho, Centro Alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo 
André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha Grande e outras comunidades 
adjacentes por ventura não elencada). Abertura: 28/05/2025 às 11:00h, 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.
pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.
br/licitacoes-e-contratos/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar o , 
Registro de preços para a Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Combustível, para atender as necessidades 
da Prefeitura, Fundos e Secretarias do município de Viseu/PA, nas 
localidades distantes da sede do município (KM 74-SENTIDO PA/
MA Localidades sentido Rodovia Pará/Maranhão compreendendo as 
localidades KM 74, KM 83, Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, 
Braço Grande, Timbozal, Faveiro, Cristal, 07 Barracas, Pedão, e 
outras comunidades adjacentes por ventura não elencadas). Abertura: 
28/05/2025 às 15:00h, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


